

# XLVI nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Gubinie VII kadencji

## 10 września 2018 r. godz. 08.00

### I Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył XLVI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Gubinie, stwierdził obecność 14 radnych (nieobecny Tomasz Juskowiak).

Przywitał radnych i zaproszonych na sesję gości.

### II Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podwyższenia kapitału zakładowego - 320

Na wstępie głos zabrał Burmistrz Bartłomiej Bartczak – poinformował o dzisiejszej wizycie na sesji Rady Miasta i Gminy Krosno Odrz. i o bardzo merytorycznej dyskusji dotyczącej dofinansowywania z budżetu Krosna Odrzańskiego szpitala powiatowego. Zapewnił, że radni Krosna Odrz. mają świadomość takiej konieczności w latach kolejnych. Jest taka gotowość. Na najbliższej sesji 500 000 zł zostanie przekazane na rzecz ZCM. Radni krośnieńscy byli usatysfakcjonowani otrzymanymi na temat szpitala powiatowego informacjami oraz w pełni świadomi obecnej, kryzysowej sytuacji.

Pewne kontrowersje budziła kwestia przekazania przez Radę Powiatu Krośnieńskiego w formie darowizny na rzecz miasta Gubina budynku C z gubińskiego kompleksu szpitalnego, o wartości 5 mln. zł. Pojawiały się obawy o to np. czy to oznacza, że w przyszłości szpital miałby być tylko w Gubinie. Te wątpliwości zostały rozwiane.

Rada Powiatu Krośnieńskiego, również na sesji w dniu dzisiejszym, jednogłośnie – mimo wątpliwości i pytań – przyjęła wniosek Zarządu Powiatu o przekazanie w formie darowizny miastu Gubin budynku C szpitala.

Wicestarosta Krośnieński Tomasz Kaczmarek - wyraził nadzieję, że radni Krosna Odrz. po dzisiejszej sesji mają już pełną wiedzę na temat potrzeb szpitala krośnieńskiego. Cieszy fakt podjęcia przez Radę Powiatu Krośnieńskiego decyzji o nieodpłatnym przekazaniu miastu Gubin budynku C szpitala. Niewątpliwie będzie to dobrze służyło rozwojowi opieki zdrowotnej na terenie powiatu. Wicestarosta podziękował Burmistrzowi za obecność na dwóch sesjach w Krośnie Odrzańskim i skuteczne wsparcie w temacie szpitala powiatowego.

Przewodniczący Edward Patek - zauważył, że powrót budynku C szpitala do miasta należy uznać za największy sukces obecnej kadencji samorządu gubińskiego. Możliwość przetrwania szpitala powiatowego – ze względu na obecnie obowiązujący w Polsce system finansowania służby zdrowia – jest bardzo wątpliwa. Jeśli kontrakt nie pokrywa wydatków szpitala – nie ma szans na jego przetrwanie. Dwa lata temu umawialiśmy się na pewne rzeczy, np. na powstanie oddziału wewnętrznego w Gubinie. To nie zostało zrealizowane. W planie naprawczym szpitala na najbliższe dwa lata na 16 pozycji remontowo-naprawczych na kwotę ponad 3 miliony – 14 pozycji dotyczy Krosna Odrz. Szpital powiatowy będzie tylko w Krośnie Odrz. Dlatego mając budynek C można myśleć o jakimś zapewnieniu dostępu do służby zdrowia mieszkańcom Gubina. Być może w przyszłości, kiedy Zachodnie Centrum Medyczne upadnie, będą próby reaktywowania małego szpitala w Gubinie. Teraz - mając budynek można myśleć o poradniach specjalistycznych.

Tomasz Kaczmarek – założenie o 100% finansowaniu oświaty przez budżet państwa również nigdy nie było zrealizowane. Podobnie jest ze służbą zdrowia. Program naprawczy szpitala rzeczywiście budzi wątpliwości – wielokrotnie Burmistrz i radni Gubina mówili o tym, że szpital powinien być w Gubinie, bo tu budynki szpitalne są w lepszym stanie technicznym. Dziś to się potwierdza. Planowane wydatki inwestycyjne w Krośnie Odrz. w dużej mierze dotyczą projektu

termomodernizacji i zakładają finansowanie zewnętrzne. Prośba do Przewodniczącego Rady o więcej wiary w przetrwanie Zachodniego Centrum Medycznego.

Edward Patek – Zachodnie Centrum Medyczne upadnie z całą pewnością wcześniej lub później. Subwencja oświatowa rzeczywiście nie pokrywa wydatków miasta w tym zakresie. Podobnie jest ze służbą zdrowia.

Tomasz Kaczmarek – powiat zawsze będzie trzykrotnie więcej dokładał do szpitala niż miasto.

Mirosław Rogiński – czy Burmistrz przewiduje wyjście miasta ze spółki Zachodnie Centrum Medyczne?

Burmistrz – reaktywowanie takiego szpitala to jest minimum 3 lata. Jest kilka mechanizmów, które pomogą wyjść szpitalowi z problemów finansowych. Jest to: np. zamknięcie (przy tak niskiej ilości porodów) oddziału ginekologiczno-położniczego czy rezygnacja (przy wciąż powtarzających się problemach kadrowych) z utworzenia oddziału wewnętrznego. Powinny być oddziały, które przynoszą dochody a nie straty. Przyszłością szpitala powinny być: chirurgia, urologia, rehabilitacja. Szpital powinien też wyjść z sieci szpitali, zrezygnować z ryczałtu i pracować na rzecz nadwykonań finansowanych przez NFZ. Do sieci można wrócić z lepszą historią kontraktu, na lepszych warunkach.

Mirosław Rogiński – dlaczego takie działania nie zostały dotychczas zrealizowane?

Burmistrz - w przypadku szpitala nie jest tak proste jak w przypadku zakładu produkcyjnego. Są ciągłe problemy z lekarzami dlatego wciąż trwają negocjacje z NFZ –em co do rodzaju możliwych do otwarcia oddziałów. Szpital powinien opierać się na lekarzach lokalnych. Jest nadzieja, że to się uda.

Robert Wozak – na ile autonomiczne w podejmowaniu decyzji co do sposobu zagospodarowania budynku C szpitala będą władze miejskie? Np. w zakresie uruchomienia poradni specjalistycznych, co również w obiektach gubińskich zakłada plan naprawczy szpitala? Naturalnym wydaje się utworzenie w Gubinie np. Poradni pediatrycznej.

Czy starostwo powiatowe będzie się dokładało finansowo do miejskich pomysłów na zagospodarowanie tego budynku? Czy miasto samodzielnie będzie mogło wyłonić operatora tego budynku?

Burmistrz – to jest rozmowa na czas powyborczy, z nową Radą Miejską. Kolejna kadencja to będzie czas na ułożenie spraw związanych ze służbą zdrowia w sposób nas satysfakcjonujący. Jeszcze dwa lata temu nie mieliśmy żadnego zabezpieczenia szpitalnego. Dziś mamy nocną i świąteczną pomoc medyczną i ZOL.

Tomasz Kaczmarek – od ubiegłego roku, po zmianie przepisów dotyczących pogotowia ratunkowego, we wszystkich karetkach pogotowia na terenie całego powiatu jest tylko jeden lekarz. Ten lekarz jest tylko na terenie miasta Gubina. To też jest dodatkowe zabezpieczenie usług medycznych dla miasta.

Odpowiadając radnemu Wozakowi: poradnia pediatryczna nie może powstać bez oddziału pediatrycznego. Uruchomienie poradni ma związek z dostępem do specjalistów – jeśli oni będą dostępni, NFZ ogłosi konkurs na finansowanie określonej poradni. Miasto Gubina nie będzie mogło występować o takie kontrakty – od tego jest Zachodnie Centrum Medyczne. Chyba, że będzie inny operator medyczny, chętny do wprowadzenia swojej działalności do budynku C.

Burmistrz - należy zrobić, co możliwe aby wesprzeć służbę zdrowia w powiecie, jest to obowiązek władz samorządowych wobec mieszkańców.

Halina Wojnicz – gdyby budynek C szpitala był przekazany miastu przed podjęciem decyzji o utworzeniu Spółki Zachodnie Centrum Medyczne, sytuacja byłaby zupełnie inna. Nie wiadomo, czy Spółka w ogóle by powstała a opiekę medyczną mieszkańcy Gubina mieliby na miejscu. Szpital to jeden organizm. Trzeba pamiętać o działaniach zmierzających do centralizacji szpitali, tworzeniu wysokospecjalistycznych ośrodków medycznych obsługujących obszary o znacznym zasięgu. Przejęcie dziś budynku C szpitala ( które jeszcze formalnie się nie dokonało) nie jest sukcesem, gdyż mieszkańcy nadal nie mają się gdzie leczyć. Trudno dziś (znając problemy z negocjacjami z NFZ-tem) z optymizmem myśleć o przyszłości służby zdrowia w naszym mieście.

Tomasz Kaczmarek – Zachodnie Centrum Medyczne powstałoby również wówczas, gdyby miasto Gubin nie przystąpiło do Spółki. Tworzenie wysokospecjalistycznych ośrodków medycznych skutkuje problemami z kolejkami oczekujących na zabiegi pacjentów. Działalność np. urologów w Krośnie Odrz., wykonujących zabiegów w ramach chirurgii jednego dnia, rozładowuje te kolejki. Takie małe szpitale są potrzebne pacjentom nie znajdującym się na granicy zagrożenia życia. Ponad 20 tys. porad szpitala od początku jego działalności jest to imponująca ilość. Nie wszyscy ci pacjenci mogliby sobie pozwolić na dojazdy do specjalistycznych, dużych ośrodków.

Burmistrz – obecnie szpital krośnieński musi jeszcze borykać się z negatywną opinią, będącą pozostałością działalności Spółki Nowy Szpital. Praca nad zmianą wizerunku jest długim procesem. Dużo już zostało zrobione ale prawdopodobnie wspólnie jesteśmy dopiero w połowie drogi. Warto sobie przypomnieć, że alternatywą wobec przystąpienia do spółki Zachodnie Centrum medyczne była oferta 105 szpitala z Zar, który oczekiwał od miasta 1 mln. zł. przez trzy lata oraz remontów budynków. Potem 105 szpital ze względu na własne problemy, wycofał swoją ofertę. Jeśli jesteśmy coś w stanie robić coś sami w ramach powiatu – to zawsze warto.

Krzysztof Zdobylak – w planie naprawczym szpitala, w wykazie prac remontowo-budowlanych nie została uwzględniona termomodernizacja budynku A w Gubinie. Dlaczego? Prośba do zarządu Spółki o poszukanie jakiejś niszy do zagospodarowania na rynku medycznym, która wzmocniłaby szpital i dała mu szansę przetrwania.

Tomasz Kaczmarek – termomodernizacja budynku szpitalnego w Gubinie nie jest wpisana do planu naprawczego szpitala bo jest to zadanie powiatowe. Dokumenty projektowe zostały już złożone. Usługi niszowe – jest to kierunek, w którym Spółka chce rozwijać poradnictwo.

Jan Skóra – czy wraz z budynkiem C miasto przejmuje też jego wyposażenie? Czy po wyjściu miasta ze Spółki Zachodnie Centrum Medyczne starostwo może zabrać ZOL z Gubina?

Burmistrz – ZOL jest w budynku A. W budynku C funkcjonuje obecnie nocna i świąteczna pomoc medyczna i budynek ten pozostanie w użyczeniu dla Spółki Zachodnie Centrum Medyczne. Jeżeli Spółka pozyska kontrakty, np. na oddział rehabilitacyjnym – będzie mogła go uruchomić w tym budynku.

Tomasz Kaczmarek – budynek zostaje przekazany do miasta z wyposażeniem, które się w nim znajduje.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 320.

Wynik głosowania:

Radni	Głos ZA	Głos PRZECIW	Głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ
Małgorzata GÓRALCZYK	X		
Janusz JAŹDŹEWSKI	X		
Tomasz JUSKOWIAK			
Urszula KONDRACIK	X		
Mariusz OCHOTNY	X		

Teresa OPARA	X		
Edward PATEK		X	
Ziemowit PATEK	X		
Mirosław ROGIŃSKI	X		
Tomasz ROMANOWSKI	X		
Wojciech SENDERA	X		
Jan SKÓRA			X
Halina WOJNICZ	X		
Robert WOSZAK	X		
Krzysztof ZDOBYLAK	X		

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /12 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący się / i otrzymała nr XLVI.296.2018.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XLVI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Gubinie.

Zakończenie sesji: 08.50

*Protokołowała*  
*Barbara Zygadlo*